
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная  ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru 

ИНН/КПП     7012003538/701201001 

ОГРН   1027002953526 

«13» января   2022 г.   № 4 - О 

ПРИКАЗ 

О реализации мероприятий  

по обеспечению перехода  

на обучениеФГОС НОО и  ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказом 

Министерства просвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении ФГОС начального общего 

образования» и  от 31.05.2021 №287 «Об утверждении ФГОС основного общего образования», на 

основании приказа РУО от 29.12.2021 № 213/1-О«О реализации мероприятий по обеспечению 

перехода на обучение по ФГОС НОО и  ФГОС ООО» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать  план мероприятий («дорожные карты») по обеспечению ФГОС НОО 

и ФГОС ООО до 15.01.2022 

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО 

3. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 

федерального образовательного стандарта среднего общего образования: 

Позднякова Любовь Викторовна, заместитель  директора по УВР, 

Барсукова Антонина Андреевна,  руководитель  МО учителей гуманитарного 

направления, 

Гоголинская Жанна Николаевна, руководитель МО естественно – математического 

направления, 

Фролова Ирина Федоровна, руководитель МО начальных классов 

Головков Сергей Васильевич, преподаватель ОБЖ, 

Адамович Наталья Геннадьевна, педагог- организатор. 

4. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения 

федерального государственного образовательного стандарта начального и среднего 

общего образования Позднякову  Любовь  Викторовну, заместителя директора по 

УВР. 

5.  Рабочей группе в срок до 30 мая 2022 года разработать: 



- проект основной образовательной программы среднего общего образования, 

выдержав соотношение обязательной части (70%) и части, формируемой 

участниками образовательного процесса (30%); 

-план- график методического сопровождения введения ФГОС; 

-проект договора с родителями (законными представителями) обучающихся о 

представлении  начального и среднего общего образования; 

-проект изменения дополнений в Положение о системе оценок, форм, порядке и 

периодичности промежуточной и итоговой аттестации обучающихся; 

-проект изменения инструкций по охране труда с учётом требований ФГОС  к 

использованию ЭОР,ИКТ и др. 

- проект изменений в инструкциях по введению документации педагогами в 

условиях реализации ФГОС . 

5. Представить основную образовательную программу на утверждение 

педагогического совета в августе 2022. 

7.Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:             /Н.В. Дудкина/ 

 

 

 


